2019 年 4 月

お得意様 各位

ニプロ株式会社

セファゾリン Na 注射用 1g／2g｢NP｣

製品供給に関するご連絡とお詫び

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しておりますセファゾリンNa注射用1g／2g「NP」につきまして、

原薬の製造が一時停止していた時期があり、製造が制限される中、既存在庫も含めて供

給継続を模索してまいりました。

しかし、他社同種同効品の供給状況の兼ね合いもあり、本年3月からは出荷調整にも

ご協力頂いておりましたが、製品供給に支障をきたす見込みとなりました。

現在、原薬の問題は解決しており、原薬製造を再開しておりますので、一刻も早い安

定供給の実現に向け鋭意努力いたしております。

本製品につきまして、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確

保できず、誠に申し訳ございません。また、医療関係者の皆様、患者様におかれまして

は、多大なご迷惑をお掛け致しますことを重ねてお詫び申し上げます。

謹白

記

【供給に支障をきたす見込みの製品】

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

セファゾリン Na 注射用 1g「NP」
1g(力価)×

10 ﾊﾞｲｱﾙ
190-11661-1 6132401D3200

セファゾリン Na 注射用 2g「NP」
2g(力価)×

10 ﾊﾞｲｱﾙ
190-11671-0 6132401D4206

※セファゾリン Na注射用0.25g／0.5g「NP」およびセファゾリンNa点滴静注用1gバッグ「NP」

につきましては割当出荷による供給を継続いたします。

以 上